



Brilliant Public School, Janjgir

SESSION: 2026-27

Cir. No. BPS/20/ Scholarship

Date: 20 July 2026

NOTICE Sub: CG Scholarship Notice

Dear Parents,
Warm Greetings

All eligible students (SC/ST/OBC) are hereby informed to submit the required documents for **Chhattisgarh Scholarship (Session 2026-27)** application at the school office as soon as possible.

Required Documents for Chhattisgarh Scholarship Application

1. Aadhaar Card
2. Caste Certificate (SC/ST/OBC)
3. Income Certificate (if applicable)
4. Bank Account in the Student's Name (mandatory for DBT)
5. Previous Year's Marksheet
6. The student's name must match in the Ration Card, and the Aadhaar Card must be verified.
7. Aadhaar must be linked (seeded) with the bank account through **NPCI** for Direct Benefit Transfer (DBT).

सभी पात्र विद्यार्थियों (SC/ST/OBC) को सूचित किया जाता है कि वे **छत्तीसगढ़ छात्रवृत्ति (सत्र 2026-27)** हेतु आवेदन करने के लिए निम्नलिखित आवश्यक दस्तावेज यथाशीघ्र विद्यालय कार्यालय में जमा करें।

आवश्यक दस्तावेज

1. आधार कार्ड।
2. जाति प्रमाण पत्र (SC/ST/OBC)।
3. आय प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)।
4. विद्यार्थी के नाम से बैंक खाता (प्रत्यक्ष लाभ अंतरण – DBT हेतु अनिवार्य)।
5. गत वर्ष की अंकसूची।
6. राशन कार्ड में विद्यार्थी का नाम आधार कार्ड के अनुसार सही एवं सत्यापित होना चाहिए।
7. छात्र के आधार नंबर का बैंक खाते से **NPCI** के माध्यम से सीडिंग (Aadhaar Seeding) होना अनिवार्य है, ताकि छात्रवृत्ति की राशि DBT के माध्यम से प्राप्त हो सके।

Thanks
Regards
BPS Family


Principal